



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Holdingselskabet J.S.R. af 1.11.83 ApS

Lyngby Hovedgade 10 C, 2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 24 24 50 71

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2024.

Mette Vagner Johannesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet J.S.R. af 1.11.83 ApS Lyngby Hovedgade 10 C 2800 Kongens Lyngby
	CVR-nr.: 24 24 50 71
	Stiftet: 1. november 1983
	Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Winther Schrøder, formand Michael Schrøder, næstformand Søren Damgaard Svenningsen Kurt Smedegaard Ottesen Henrik Drusebjerg
Direktion	Mette Vagner Johannesen
Revision	Christensen Kjørulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter besiddelse af kapitalandele i associerede virksomheder, øvrige kapitalinteresser samt investering i andre værdipapirer m.m.

Hovedparten af selskabets kapital er investeret under kyndig rådgivning af professionelle investeringsrådgivere, hvis resultater måles op mod anerkendte benchmarks. Der lægges vægt på et højt og stabilt risikojusteret afkast. Der investeres primært i børsnoterede danske såvel som internationale aktier og obligationer, og investeringerne lægges i såvel aktivt som passivt forvaltede porteføljer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør -1.697 t.kr. mod -1.537 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -276.800 t.kr. mod -113.789 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabets væsentligste indtægtsgrundlag er afkast af investering i børsnoterede aktiver, og årets resultater er i høj grad præget af de vilkår, der har præget aktie og obligationsmarkedet i året. Afkastet af de børsnoterede investeringer har i 2023 bidraget væsentligt og positivt til resultatet.

I regnskabsåret er kapitalandelen i Fjordstjernen Bolig & Sundhedscenter afhændet, hvilket er årsagen til, at der ikke længere udarbejdes koncernregnskab.

2023 blev også året, hvor en større investering i en unoteret virksomhed blev afhændet som følge af ejerkredsens forskellige ønsker til virksomhedens fremtidige strategi. Salget af kapitalandelen har medført et stort tab for selskabet, som i høj grad præger årets resultat.

En væsentlig del af koncernens midler er placeret i børsnoterede værdipapirer, udviklingselskaber samt fast ejendom, og de væsentligste usikkerhedsfaktorer (risici) omkring koncernens fremtidige udvikling er knyttet til markedsmæssige udsving på de finansielle markeder.

På baggrund af ovenstående og under hensyntagen til den nuværende geopolitiske situation og dennes effekt på aktiemarkeder m.m. er det vanskeligt at forudsige resultatet for 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke i perioden efter balancedagen været væsentlige begivenheder, som påvirker selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2023.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttoresultat	-1.696.992	-1.536.513
1 Personaleomkostninger	-4.842.195	-4.713.208
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-38.038	-51.317
Resultat før finansielle poster	-6.577.225	-6.301.038
Regulering af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	4.325.071
Regulering af kapitalandele i associerede virksomheder	-315.469.246	-124.595.253
Andre finansielle indtægter	56.592.563	58.478.162
Øvrige finansielle omkostninger	-807.004	-56.536.054
Resultat før skat	-266.260.912	-124.629.112
Skat af årets resultat	-10.539.161	10.839.735
Årets resultat	-276.800.073	-113.789.377
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	24.000.000	31.200.000
Disponeret fra overført resultat	-300.800.073	-144.989.377
Disponeret i alt	-276.800.073	-113.789.377



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	2.463.747	2.501.785
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.463.747</u>	<u>2.501.785</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	40.306.456
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	22.410.843	346.647.987
6 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	69.692.889
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	44.727.971	47.312.056
8 Andre tilgodehavender	0	250.000
9 Deposita	100.448	88.588
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>67.239.262</u>	<u>504.297.976</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>69.703.009</u>	<u>506.799.761</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.724.952	0
Udskudte skatteaktiver	4.174.556	11.942.430
Tilgodehavende selskabsskat	647.812	87.241
Andre tilgodehavender	50.288.176	0
Periodeafgrænsningsposter	50.566	50.566
Tilgodehavender i alt	<u>59.886.062</u>	<u>12.080.237</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	375.497.624	324.971.277
Værdipapirer i alt	<u>375.497.624</u>	<u>324.971.277</u>
Likvide beholdninger	5.801.668	1.963.648
Omsætningsaktiver i alt	<u>441.185.354</u>	<u>339.015.162</u>
Aktiver i alt	<u>510.888.363</u>	<u>845.814.923</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	482.989.546	783.789.619
Foreslået udbytte for regnskabsåret	24.000.000	31.200.000
Egenkapital i alt	507.189.546	815.189.619
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	138.659	16.011.283
Leverandører af varer og tjenesteydelser	198.125	225.250
Selskabsskat	2.249.781	1.275.318
Anden gæld	1.112.252	13.113.453
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.698.817	30.625.304
Gældsforpligtelser i alt	3.698.817	30.625.304
Passiver i alt	510.888.363	845.814.923

10 Oplysninger om dagsværdi

11 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	929.141.996	17.100.000	946.441.996
Udloddet udbytte	0	0	-17.100.000	-17.100.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-144.989.377	31.200.000	-113.789.377
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-363.000	0	-363.000
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	783.789.619	31.200.000	815.189.619
Udloddet udbytte	0	0	-31.200.000	-31.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-300.800.073	24.000.000	-276.800.073
	200.000	482.989.546	24.000.000	507.189.546



Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.379.768	4.265.290
Pensioner	452.788	439.604
Andre omkostninger til social sikring	9.639	8.314
	<u>4.842.195</u>	<u>4.713.208</u>
Direktion og bestyrelse	<u>3.473.187</u>	<u>3.530.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	<u>2.690.769</u>	<u>2.690.769</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.690.769</u>	<u>2.690.769</u>
Afskrivninger 1. januar 2023	-188.984	-188.984
Årets afskrivninger	<u>-38.038</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2023	<u>-227.022</u>	<u>-188.984</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.463.747</u>	<u>2.501.785</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	<u>67.608</u>	<u>67.608</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>67.608</u>	<u>67.608</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	<u>-67.608</u>	<u>-67.608</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-67.608</u>	<u>-67.608</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>0</u>



Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2023	28.089.616	28.089.616
Afgang i årets løb	<u>-28.089.616</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>28.089.616</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	12.216.840	7.891.769
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	5.103.470
Årets tilbageførsler på afgang	-12.216.840	0
Afskrivning på goodwill	<u>0</u>	<u>-778.399</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>0</u>	<u>12.216.840</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>40.306.456</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	811.255.305	811.255.305
Afgang i årets løb	<u>-732.329.758</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>78.925.547</u>	<u>811.255.305</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	-464.607.318	-338.577.774
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-22.526.611	-57.235.742
Udbytte	0	-1.071.600
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	-362.543
Afskrivning på goodwill	-250.098.809	-76.586.734
Værdiregulering ved salg	<u>680.718.034</u>	<u>9.227.075</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>-56.514.704</u>	<u>-464.607.318</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>22.410.843</u>	<u>346.647.987</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>10.513.354</u>	<u>373.124.069</u>



Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Tilgodehavender hos associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	69.692.889	15.273.175
Tilgang i årets løb	0	58.786.000
Afgang i årets løb	<u>-69.692.889</u>	<u>-4.366.286</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>69.692.889</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>69.692.889</u>
Der specificeres således:		
MC2 Therapeutics A/S	0	67.843.827
Mermaid Care A/S	<u>0</u>	<u>1.849.062</u>
	<u>0</u>	<u>69.692.889</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	107.507.576	105.041.000
Tilgang i årets løb	590.535	2.466.576
Regulering til præsentation	<u>-48.592.198</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>59.505.913</u>	<u>107.507.576</u>
Nedskrivninger 1. januar 2023	-60.195.520	-27.830.215
Årets reguleringer	3.981.386	-32.365.305
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	<u>41.436.192</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-14.777.942</u>	<u>-60.195.520</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>44.727.971</u>	<u>47.312.056</u>



Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	250.000	250.000
Afgang i årets løb	<u>-250.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>	<u>250.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>	<u>250.000</u>
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	88.588	88.588
Tilgang i årets løb	<u>11.860</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>100.448</u>	<u>88.588</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>100.448</u>	<u>88.588</u>
10. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023		<u>375.497.624</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>54.638.847</u>
11. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har forpligtet sig til at yde et samlet investeringstilsagn på i alt 150.307 t.kr., hvoraf der pr. 31. december 2023 resterer 17.706 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		



Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Fjordstjernen Boliger og Sundhedscenter A/S er udtrådt af sambeskatningen med Holdingselskabet J.S.R af 1.1.83 ApS pr. 22. september 2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.


